formavit Deus de limo terrae, animam vero ipse fecit et corpori infudit, inspirans in faciem eius spiraculum vitae L Praeterea, constat corpus esse corruptibile et mortale 2: animam vero esse immortalem et incorruptibilem, saltem de facto, ita ut de facto non corrumpatur corrupto corpore sed in aeternum vivere pergat, dogma fidei est³. Patet autem incorruptibile et immortale melius esse corruptibili et mortali.

186. *Secundo*, quia esse et vita et cetera corporis bona non habent rationem finis ultimi, sed eis uti debet homo secundum mentem suam ut finem suum ultimum adipiscatur, secundum illud: «Deus ab initio constituit hominem, et reliquit illum in manu consilii sui; adiecit mandata et praecepta sua: si volueris mandata servare, conservabunt te...; apposuit tibi aquam et ignem: ad quod volueris, porrige manum tuam; ^Λ hominem et mors> bonum a malum. d lacueri'

ΛιηΓ iui»⁴ Atqui beatitudo obiectiva est ultimus finis totius humanae vitae. Ergo beatitudo obiectiva non consistit in bonis corporis.

187. *Tertio*. Beatitudo obiectiva supernaturalis est bonum solidum, immutabile et aeternum seu inamissibile, cum per eius possessionem obtineamus vitam aeternam. At vero bona corporis sunt fragilia et essentialiter mutabilia et amissibilia. Legimus enim: «omnis caro sicut foenum veterascet, et sicut folium fructificans in arbore viridi; alia generantur et alia deficiuntur; sic generatio carnis et sanguinis, alia finitur et alia nascitur»⁵.

Et alibi: «quid est enim vita vestra? Vapor est ad modicum parens et deinceps exterminabitur»⁶. «Numerus dierum hominum, ut multum, centum anni; quasi gutta aquae maris deputati sunt; et sicut calculus arenae, sic exigui anni in die

¹ *Gen.*, II, 7.

I Cor., XV, 53-54.

³ *Cane. Lateranense V*, Dcnz.-Bannw., n.° 73^Λ.

⁴ *Eccli.*, XV, 14-18.

Eccli., XIV, 18-19. Cf. *Isaias*, XL, 6; *lac.*, I, 10; *I Pet.*, I, 24.

lac., IV, 15.

aevi» \ Unde Psalmista mirabundus cecinit: «Domine, quid est quia innotuisti ei, aut filius hominis quia reputas eum? Homo vanitati similis factus est, dies eius sicut umbra praetereunt»². Et similiter Iob: «hesterni sumus, et ignoramus quoniam sicut umbra dies nostri sunt super terram»³; «induta est caro mea putredine et sordibus pulveris, cutis mea aruit et contracta est: dies mei velocius transierunt quam a textente tela succiditur, et consumpti sunt absque ulla spe; memento quia ventus est vita mea»⁴.

Iure igitur S. Augustinus humanam vitam appellat fumum et vaporem temporalem⁵; «festinatur quippe tota vita mortalium et, quae videtur prolixior, vapor est aliquanto diuturnior»⁶; «transeunt ista, quae occupant homines; volant ista; vapor est vita humana super terram»⁷. «Unius autem cuiusque hominis vita quanta est? Adde quantoslibet annos, duc longissimam senectutem, quid est? Nonne aura est matutina?»⁸. Haec ergo vita potius quam vita dicenda est umbra vitae⁹; immo et mors, quia quo magis crescit, tanto magis decrescit seu recedit¹⁰.